2019年11月吉日
特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
会長兼理事長　植田 和男
コンセッション部会発足・部会員募集に関するご案内
　拝啓、紅葉の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、PFI法改正によりコンセッション（公共施設等運営権）制度が導入されて以来、実施された案件数は30件となりました。この間、コンセッション事業の組み立て、機能も驚くほど多様化しております。これまでのコンセッション事業関係者を講師としてお招きすることによってコンセッション制度そしてその柔軟な活用事例の理解を深めて頂くとともに、契約書、契約形態の特徴を検証する機会としてご活用いただければ幸いです。これまでの空港等における活用事例に加え、国が推進する社会システムのデジタル化、スマートシティ/スーパーシティ構想、スタートアップ・エコシステム拠点等を実現する上でコンセッション制度は不可欠な事業手法です。コンセッション部会を下記の要領にて発足し、部会員の募集を行います。皆様の積極的なご入会をお待ちしております。
敬具
記
■実施要領
　・開 催 日：2019年12月を第1回とし、2ヵ月に1回を原則として開催する。
	部会開催予定（計6回）
	部会内容

	第1回
	2019年12月6日（金）
	1 有明アリーナ管理運営事業
講師：株式会社東京有明アリーナ　代表取締役社長　人見 秀司 氏

	第2回
	[bookmark: _GoBack]2020年2月21日（金）
	1 南紀白浜空港特定運営事業等
講師：株式会社南紀白浜エアポート 代表取締役社長 岡田 信一郎 氏
2 仙台空港特定運営事業等
講師：東急株式会社　交通インフラ事業部インフラ開発グループ
統括部長　土田 博志 氏

	第3回
	2020年4月
	1 愛知県有料道路運営等事業
2 愛知県国際展示場コンセッション

	第4回
	2020年6月
	1 旧苅田家付属町家群を活用した施設の管理運営事業
2 （仮称）国立女性教育会館公共施設等運営事業

	第5回
	2020年8月
	【予定】▼浜松市公共下水道終末処理場（西遠処理区）運営事業
▼鳥取県営水力発電所再整備・運営等事業
▼みなとみらい21中央地区20街区MICE施設運営事業
▼沖縄科学技術大学院大学規模拡張に伴う宿舎整備運営事業

	第6回
	2020年10月

 ・場　　所：都内
　・部会内容：1部、2部構成とする。
▼1部：これまでに実施されたコンセッション事業に係る発注者あるいは、事業者（公共施設等運営権者等）を講師としてお招きし、ご講演をお願いします。
▼2部：当該事業に関する契約書などにおける特徴等を当協会等からご説明し、意見交換を行う。

■部会費用：2019年12月～2020年10月（合計6回）
　　　　　 民間会員：（1社）12万円（税別）（6回開催分：会場費、講師謝礼等）
　　　　　 特別会員：無　料
　　　　　 ※部会資料は原則、Web上からのダウンロード形式となります。
以　上

ＦＡＸ送信先 ： ０３－６８０９－２２９２
e-mail　　　　　： info@pfikyokai.or.jp
お申込み期限：11月29日（金）
 「コンセッション部会」
入会申込書

お申込日： 2019年  　 月 　  日
	ふりがな
お名前

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	ご連絡先　〒

	ＴＥＬ.                         　　ＦＡＸ.

	Ｅ-mail.

	部会
費用
	· 民間会員：（1社）12万円（税別）（6回開催分：会場費、講師謝礼等）
· 特別会員：無　料
※コンセッション部会への参加は、原則日本PFI・PPP協会会員限定とさせていただきます。

※ 大変お手数ですが、11月29日（金）までにＦＡＸ又はメールにてお申込みください。
お問合せ・お申込先
日本PFI・PPP協会 事務局  野田
TEL: 03-6809-2259 / FAX: 03-6809-2292
E-mail: info@pfikyokai.or.jp
URL： http://www.pfikyokai.or.jp